ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KTHTĐT  Đức Phổ,  ngày       tháng  11 năm 2025

V/v phối hợp kiểm tra, xử lý

thông tin dư luận xã hội trên

địa bàn phường

 Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

3258/SXD-HĐXD ngày 24/11/2025 về việc phối hợp kiểm tra, xử lý một số

thông tin dư luận xã hội trên địa bàn tỉnh.

Trong đó, có đề nghị UBND phường Đức Phổ chủ trì kiểm tra, xử lý

thông tin dư luận về việc “Cầu Máng bê tông nằm trên tuyến đường nội đồng

thôn Nhơn Lộc II, phường Đức Phổ, đồng thời cũng là tuyến đường tránh lũ

chính của xã đã xuống cấp nghiêm trọng, vừa hẹp, vừa thấp hơn mặt đường.

Thực trạng này không chỉ gây khó khăn trong việc đi lại, vận chuyển nông sản,

mà còn tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn tính mạng cho người dân, nhất là vào mùa
mưa lũ”.

Qua kiểm tra, rà soát, hiện nay trên địa bàn phường Đức Phổ không có

thôn Nhơn Lộc II; cũng không có dư luận hoặc phản ánh kiến nghị về Cầu Máng

bê tông nằm trên tuyến đường nội đồng.

 UBND phường Đức Phổ có ý kiến như trên để Sở Xây dựng biết, tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c);

- CT, các PCT UBND phường;

- VP HĐND và UBND phường;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Lưu: VT, PKTHTĐTPTTùng.

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2025-11-26T15:08:02+0700

		2025-11-26T15:16:54+0700

		2025-11-27T07:36:50+0700

		2025-11-27T16:08:01+0700

		2025-11-27T16:08:01+0700

		2025-11-27T16:08:01+0700